
POŘAD 
49.  schůze rady města konané dne 19. 9. 2016 

 
1. Souhlas s umístěním sídla spolku 

Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Žďár n. S. 
Anotace: 
Souhlas města Žďáru nad Sázavou 
s umístěním sídla: 

 Spolku SRPŠ při MŠ Okružní 63, 
z. s. v budově mateřské školy na 
adrese Okružní 729/73, 591 01 
Žďár nad Sázavou 

 Spolku SRPŠ při MŠ Brodská 5, 
591 01 Žďár nad Sázavou z. s. 
v budově mateřské školy na 
adrese Brodská 776/5, 591 01 
Žďár nad Sázavou 

 Spolku SRPŠ při MŠ Vančurova 
1131/14, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, z. s. v budově MŠ na 
adrese Vančurova 1131/14, 591 
01 Žďár nad Sázavou 

 Spolku SRPŠ při MŠ Haškova 14, 
591 01 Žďár nad Sázavou, z. s. 
v budově MŠ na adrese Haškova 
1150/14, 591 01 Žďár nad 
Sázavou 

 Spolku SRPŠ při MŠ Vysoká 10, 
591 01 Žďár nad Sázavou, z. s. 
v budově MŠ na adrese Vysocká 
232/10, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 Spolku SRPŠ při MŠ Veselská 39, 
591 01 Žďár nad Sázavou, z. s. 
v budově mateřské školy na 
adrese Veselská 26/39, 591 01 
Žďár nad Sázavou 

Mat. 761/2016/POMŠ Mgr. Klusáková 

2. Materiál dle „ Pravidel“ 
Anotace: 
Kultura Žďár, PO předkládá v souladu 
s Pravidly zřizovatele ve vztahu k PO 
města ze dne 14. 6. 2016 návrh rozpočtu 
na rok 2017 

 

Mat. 774/2016/Kultura p.  Harvánková, 
zástupkyně 
p.ředitelky  



 

3. Materiál dle „Pravidel“ 
Anotace: 
Materiál obsahuje návrh rozpočtu pro rok 
2017, a to v příjmové i výdajové části a 
další nezbytné rozpočty (LPS, FKSP a 
výhled na tři roky). Materiál obsahuje i 
požadavky na rozpočet města. Popisuje 
vývoj růstu mezd a vývoj v oblasti 
zdravotnictví. Dále je obsažen popis 
úspor a příjmů  tak, aby bylo možné 
sestavit vyrovnaný rozpočet pro rok 2017. 
Materiál obsahuje též popis HR 
polikliniky. 

Mat. 763/2016/Pol. p. Zrůst,MSc., MBA 

4. Soutěž UZ, RTG – informace o vývoji 
výběrového řízení 
Anotace: 
V rozpočtu města je schválena částka na 
pořízení nového UZ přístroje pro RTG 
odd. Do VŘ se přihlásili (2x) dvě 
společnosti. Jelikož jedna společnost 
opakovaně nedoložila požadované 
náležitosti, zůstává jedna nabídka. Dle 
zákona je vše v pořádku, ale Směrnice 
města pro veřejné zakázky malého 
rozsahu určuje výběr min. ze dvou 
nabídek. Proto je žádáno o výjimku ze 
směrnice města, aby bylo možné vyhlásit 
vítěze VŘ. Tedy možnost posoudit jednu 
úplnou nabídku. 
 

Mat. 764/2016/Pol. p.Zrůst, MSc., MBA 

5.  Souhlas s přijetím darů 
Anotace: 
Žádost o schválení přijetí darů na Festival 
sociálních služeb. 

Mat. 775/2016/p.o.SSm Mgr. Šerák 

6. Organizační změny 
Anotace: 
Žádost o schválení organizačních změn 
v p. o. Sociální služby města Žďár nad 
Sázavou. 

Mat. 776/2016/p.o.SSm Mgr. Šerák 

7. Materiál dle „Pravidel“ 
Anotace: 
Materiál v souladu s Pravidly zřizovatele 
ve vztahu k PO města. 

Mat. 777/2016/p.o.SSm  Mgr. Šerák 

8, Materiál dle „Pravidel“ 
Anotace: 
V souladu se směrnicí RM č. 3/2014 
předkládá KMJS návrh rozpočtu na rok 
2017 

Mat. 779/2016/KMJS Mgr. Śtefková 



 

9. Materiál dle „Pravidel“ 
Anotace: 
PO Základní umělecká škola Františka 
Drdly předkládá v souladu s Pravidly 
zřizovatele a Harmonogramem 
zpracování rozpočtu města Žďár nad 
Sázavou limit reprefondu, odpisový plán, 
návrh rozpočtu PO pro rok 2017 včetně 
oprav z vlastních zdrojů a dále předkládá 
požadavky na příspěvek od zřizovatele a 
plán oprav z rozpočtu zřizovatele 

 

Mat.762/2016/ZUŠ Mgr. Foralová 

10 Kino Vysočina – postup přípravy 
Anotace: 
Informace o stavu přípravy projektu 
rekonstrukce interiéru kina a návrh 
dalšího postupu 

Mat. 765/2016/ORUP Ing. Škodová 

11. Architektonická soutěž ul. Nádražní – 
postup přípravy 
Anotace: 
Schválení plné moci pro  
Ing. arch. Zbyňka Ryšku na zpracování a 
organizaci soutěže o návrh 

Mat. 778/2016/ORUP Ing. Škodová 

12. Problematika odpadních vod Radonín 
Anotace: 
Rozhodnutí o povolení vypouštění 
odpadních vod zavazuje město stanovit, 
jakým způsobem bude v následujícím 
období zajištěno nakládání s odpadními 
vodami v obci Radonín 

Mat. 766/2016/OKS Ing. Kadlec 

13. Veřejná zakázka – čištění a zimní 
údržba MK a ploch ve vlastnictví 
města: 
Anotace: 
na základě uskutečněné elektronické 
aukce jsou hodnoceny výsledky veřejné 
zakázky „Čištění a zimní údržba místních 
komunikací a ostatních ploch v majetku 
města Žďár nad Sázavou“ 

 

Mat. 767/2016/OKS Ing. Kadlec 

14.  Návštěva ředitele Cooper Standard 
Automotive  (16.00 –17.00 h) 

 p. ředitel Ing. Barák 

15. Souhlas s podnájmem zemědělských 
pozemků 
Anotace: 
Návrh na schválení podnájmu 
zemědělských pozemků 

Mat. 768/2016/OP p. Ťupová 



 

16. Vyřazení majetku a odpis pohledávek 
Anotace: 
Vyřazení majetku a odpis pohledávek 
Vyřazení nefunkčního majetku, 
nepotřebného majetku, odpis 
nedobytných pohledávek z účetní 
evidence, převod nedobytných 
pohledávek na podrozvahový účet 
 

Mat. 769/2016/OP p. Ťupová 

17. Byty a prostory sloužící k podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat. 770/2016/OP p. Ťupová 

18. Darovací smlouvy – sochařské 
sympozium 
Anotace: 
Jedná se uzavření darovacích smluv mezi 
autorkami výtvarných děl sochařského 
sympozia 2016 ve Žďáře nad Sázavou. 

 
 

Mat. 780/2016/ŠKS Mgr. Lučková 

19. Návrh Organizačního řádu MěÚ 
Anotace: 
V návaznosti na personální a strukturální 
změny organizace MěÚ je navrhováno 
nové organizační členění, které snižuje 
počet organizačních útvarů, počet 
zaměstnanců zařazených do MěÚ a nově 
vzniká útvar projektů a marketingu přímo 
řízený starostou města 

Mat. 771/2016/Taj. p. tajemník 

20. Zavedení provozních poplatků za 
sňatečné obřady 
Anotace: 
Rada města ve Žďáře nad Sázavou 
schválila dne 20.01.2014 místo a 
oddávací dny a hodiny pro provádění 
sňatečných obřadů. Jelikož přibývá 
sňatků mimo určené místo a mimo 
oddávací den a hodiny, navrhujeme 
zavedení provozních poplatků k úhradě 
vícenákladů s tímto spojených. 

Mat. 773/2016/Star. p. starosta 

21. 
Různé 

  

 

 

 



Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 
Bod 
 

Druh úkonu Nájemné Lokalita v ZR   m2 (rozsah) Využití 

1) Vyhlášení 
záměru na 
pronájem bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 3 
Brodská 

1936/35/9 

31 m2 bydlení 

2) Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 1 
Libušínská 
204/13/34 

20,53 m2 bydlení 

3) Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 1 
Libušínská 
204/13/63 

20,53 m2 bydlení 

4) Uznání dluhu a 
Dohoda o 
splátkách 

49,46 
Kč/m2/měsíc 

ZR 3 
Revoluční 
1829/27/3 

  
31,00 m2 
 

bydlení 

5) Smlouva o 
nájmu bytu 
 
 

Dle návrhu BD ZR 6 
Palachova 
2235/72/34 

Byt v domě se 
závazky 

bydlení 

6) Smlouvy o 
nájmu prostor 
sloužících 
podnikání 
 
 

1.000 
Kč/m2/rok 
600 
Kč/m2/rok 

ZR 1 
Dolní 165/1 

31,53 m2 
28,26 m2 
14,79 m2 

14,07 m2 

31,33 m2 

28,30 m2 

31,25 m2 

 

prostory určené pro 
podnikání 

7) Prodloužení 
vyhlášeného 
záměru 
 

1.000 
Kč/m2/rok 
600 
Kč/m2/rok 

ZR 1 
Dolní 165/1 

dle volných 
kanceláří 

prostory určené pro 
podnikání 

8) Prodloužení 
vyhlášeného 
záměru 

nabídka 
Kč/m2/rok 

ZR 1 
náměstí 

Republiky 
č.p.294 

271,28 m2 prostory určené pro 
podnikání 

9) Schválení 
převodu nájmu 
prostor 
sloužících 
podnikání 

1.000 
Kč/m2/rok 

ZR 1 
Dolní 165/1 

28,23 m2 prostory sloužící 
podnikání 
 

10) Schválení 
změny smlouvy 
 
 

1.250 
Kč/m2/rok 

ZR 1 
nám. 

Republiky 
1785/49 

188,17m2 prostory určené pro 
podnikání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




